[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУВАНДЫКСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
03 сентября 2020 №  196-од
г. Кувандык

	О проведении Всероссийских проверочных работ в 5-9 классах осенью 2020 года

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 27 декабря 2019 г. № 1746 «О проведении Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020 году», на основании письма Федеральной службы по надзору в сфере   образования и науки от 22.05. 2020 г. № 14-12 «О проведении всероссийских проверочных работ в 5-9 классах осенью 2020 года»
П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Утвердить порядок организации и проведения ВПР в образовательной организации (далее – ОО).
2.Назначить муниципальным координатором проведения ВПР Захарову С.В., директора МКУ «РМЦ».

3.Директору МКУ «РМЦ» Захаровой С.В.:
3.1.Провести разъяснительную работу с руководителями образовательных организаций по проведению ВПР и анализу их результатов.

3.2.Привлечь в каждый пункт проведения ВПР наблюдателя, подготовленного в рамках региональных мероприятий, из числа специалистов МОУО, муниципальной методической службы, представителей других образовательных организаций.
3.3.Осуществить контроль за организацией проведения ВПР.

4.Руководителям ОО:

4.1.Провести ВПР в соответствии с требованиями согласно приложениям № 1, 2 к  приказу министерства образования Оренбургской области от 25.02.2020 № 01-21/344  «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2020 году ».
4.2. Назначить ответственных координаторов на школьном уровне.

4.3. Разработать график проведения ВПР в ОО с точной датой проведения, проверки и выгрузки результатов работ. Приказ  и график «О проведении  ВПР в ОО» направить директору МКУ «РМЦ» Захаровой С.В.

Срок: до 11.09.2020

4.4.Привлечь в ОО в день  проведения ВПР общественных  наблюдателей из числа родительской общественности. Список общественных наблюдателей с датой посещения,  направить директору МКУ «РМЦ» Захаровой С.В.

Срок: до 11.09.2020

4.5.Обеспечить объективность проведения ВПР.
4.6.Организовать видеонаблюдение за процедурой проведения ВПР (в режиме офлайн с использованием имеющегося оборудования).
4.7.Провести информационно-разъяснительную работу с учителями, родителями о целях и задачах ВПР, формате их проведения.
6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования                                              Д.В. Шишкин